Российская  Федерация
Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2021 № 480

р.п.Любытино

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

на вступление в брак несовершеннолетних граждан,
не достигшим возраста шестнадцати лет»

Администрация  Любытинского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести  изменения  в  административный  регламент  по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление
в брак несовершеннолетних граждан,  не достигшим возраста шестнадцати
лет»,  утвержденный  постановлением  Администрации  муниципального
района от  02.10.2020  № 1066:

1.1.  Изложить  подпункт 1.3.1, 1.3.8  пункта 1.3 Требования к порядку
информирования  о  предоставлении  муниципальной  услуги  в  следующей
редакции:

«1.3.1.  Прием  заявлений  и  документов,  указанных  в  пункте  2.6
настоящего Административного регламента,  осуществляется  в кабинете №
20  специалистами  комитета  образования  Любытинского  муниципального
района  (далее  Комитет)  в  соответствии  со  следующим  графиком  работы
Комитета:

понедельник не приёмный день
вторник с 8.30 до 17.30 часов,  перерыв 13 до 14 часов
среда не приёмный день
четверг с 8.30 до 17.30 часов,  перерыв 13 до 14 часов
пятница не приёмный день
суббота выходной
воскресенье выходной.

1.3.8. В  процессах  информирования  и  предоставления   участвуют

структурные  подразделения  государственного  областного  автономного
учреждения  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных услуг»  Новгородской области  (далее  -
МФЦ)  в следующей редакции:

2
Отделение ГОАУ Новгородской области МФЦ в р.п.Любытино

Адрес 174760 Новгородская область,
Любытинский район, п. Любытино,
ул. Советов, д. 29

Телефон 8-921-020-28-87
E-mail mfclubitino@yandex.ru
Режим работы понедельник: 8.30 - 17.00;

вторник, среда: 8.30 - 17.30;
четверг: 10.00-17.30;
пятница: 8.30 - 17.30 (по предварительной записи
до 20:00);
суббота, воскресенье – выходные дни

Территориально обособленное структурное подразделение- МФЦ - Неболчи

Адрес 174760 Новгородская область,
Любытинский район, п.Неболчи,
ул. Советская, д.3

Телефон 8-921-199-42-14
E-mail mfcnebolchi@yandex.ru
Режим работы понедельник: 8.30 - 17.00;

вторник, среда: 8.30 - 17.00;
четверг: 10.00-17.30;
пятница: 8.30 - 17.00 (по предварительной записи
до 20:00);
суббота, воскресенье - выходные дни

1.2. Дополнить пункт 2.8 Указание на запрет требования от заявителя
абзацем следующего содержания:

«предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2  части  1  статьи  16  настоящего  Федерального  закона,  за  исключением
случаев,  если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие
является  необходимым  условием  предоставления  государственной  или
муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных  федеральными
законами.»

         2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                         А.А.Устинов

	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района

	«1.3.1. Прием заявлений и документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, осуществляется в кабинете № 20 специалистами комитета образования Любытинского муниципального района (далее Комитет) в соответствии со следующим графиком работы Комитета:

	1.3.8. В процессах информирования и предоставления участвуют структурные подразделения государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Новгородской области (далее - МФЦ) в следующей редакции:
	Территориально обособленное структурное подразделение- МФЦ - Неболчи